
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

«11» мая 2023 г. № 180-П

Об утверждении Порядка заключения 
соглашений о благоустройстве 
прилегающих территорий городского 
поселения «Город Таруса»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства 
территории городского поселения «Город Таруса», утвержденными решением Городской 
Думы от 11.02.2019г. № 9 «Об утверждении правил благоустройства территории 
городского поселения Город Таруса», руководствуясь Уставом городского поселения 
«Город Таруса», администрация ГП «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок заключения соглашений о благоустройстве прилегающих 
территорий городского поселения «Город Таруса» (Приложение №1).

2. Утвердить типовую форму соглашения о благоустройстве прилегающих 
территорий городского поселения «Город Таруса» (Приложение №2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации городского поселения «Город Таруса» https://tarusagorod.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы - начальника общего отде1 еления «Город Таруса»

Глава администрации 
городского поселения «Город Т

Ретуева И.М.

С.А. Манаков

https://tarusagorod.ru/

